
2021 年８月 19 日 

 

「特別養護老人ホーム 渋谷区かんなみの杜・渋谷」 

新型コロナウイルス感染症陽性についてのご報告（最終報） 

 

2021年８月10日付けでご報告しました通り、当法人が運営しております「特別養護老人

ホーム 渋谷区かんなみの杜・渋谷」の新規入居者1名が新型コロナウイルスに感染（陽

性）している事が確認された事を受け、当該陽性者の経過観察期間（8月4日～8月14

日）、濃厚接触者7名の健康観察期間（8月4日～8月18日）として入居者及び職員の健康管

理を重点的に行ってまいりましたが、新たな体調不良者等は見られませんでした。 

また、8月13日に高齢者施設等で実施される定期ＰＣＲ検査を実施した職員64名全員の陰

性を確認致しました。濃厚接触者7名の職員につきましては、抗原検査において陰性を確

認したのちに本日より出勤となっております。 

 

今回の件におきまして、ご協力いただきました関係機関の皆様には大変感謝申し上げ 

ます。 今後も引き続き、入居者、職員の健康管理への意識を高め、感染対策を強化し

日々の運営に努めてまいります。 

  

 

 

 

 

【問い合わせ先】 

社会福祉法人エンゼル福祉会 

渋谷区かんなみの杜・渋谷 

施設長 中山 真一 

TEL：03－5784－3870 


